CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON MOREIRA

Ao
Exmo. Sr. Vereador
MARCIO DAMAZIO
M. D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental,  depois de observadas as formalidades legais,
seja  submetido  ao  Douto  Plenário  desta  Egrégia  Casa  Legislativa,  a  seguinte
proposição:

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR:

Com o Ilmo. Sr.   Joares Cardinot da silveira, brasileiro nascido em  04 de
junho de 1934, natural  de Nova Friburgo,  casado  com  Altiva Corrêa da Silveira,
possui  dois filhos cujo os nomes são: Juarez Augusto Corrêa da Silveira e Marcus
Luiz Corrêa da Silveira (em memória).

Começou suas atividades na cidade de Nova Friburgo no ano de 1949 como
mecânico da Fábrica Filó, também trabalho durante 3 anos como instrutor do Senai e
em  1954  fundou  sua  própria  empresa:  Retífica  Friburguense  Ltda  e  a  comanda
durante 60 anos. Faz trabalhos de Caridade para a Prestalozi Friburgo, LAJE (Lar
Abrigo Amor a Jesus) e também para Casa São Vicente de Paula.

                                     Sala Dr. Jean Bazet, 15 de Abril de 2014.

JOSÉ CARLOS JACUTINGA
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON MOREIRA

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR:

Com o Ilmo. Sr. Joares Cardinot da Silveira.

_______________________      __________________________     _______________________
          Alcir Fonseca                               Alexandre Cruz                              Christiano Huguenin

_______________________      __________________________    ________________________
           Cláudio Damião                          Samoel Grassine                           Francisco de Barros

_______________________     ___________________________    ________________________
Grimaldino Narcizo                             Gustavo Barroso                                  Gabriel Mafort

_______________________    ____________________________     _______________________
          Joelson do Pote                             Wellington Moreira                                   Marcelo Verly

_______________________          _______________________         _______________________
        Márcio Damazio                                  Nami Nassiff                                Professor Pierre

_______________________          _______________________         _______________________
       Renato Abi-Ramia                              Ricardo Figueira                            Vanderléia Lima

_______________________                                      _______________________
Wanderson Nogueira                                                        Zezinho do Caminhão